mente repositum manet, quod eum Cantuariensis A  
Ecclesia, prout ambierat, non elegit, et hactenus  
prosperatus est in iniquitatibus suis, et quod male  
libuit, impune commisit, sicut opera ejus videntur  
attestari, nihil ei satis erit, nisi virum innocentem  
et justum, et patrem suum, et jam sæpius confes-  
sorem, de terra prorsus avellat. Nuper in solemnium  
conventu per officiales regis elaboravit, ut fratres  
et coepiscopos suos sibi communicare compelleret,  
et domino Cantuariensi debitam subtrahere obedi-  
entiam. Cæterum, Deo inspirante, qui præcipui  
erant, in conflatorio ejus probati sunt, et ei in fa-  
ciem resistentes, Deo ante conspectum suum pro-  
posito, hinc indignationem regis, quam ille concitat  
et minatur, inde consolationem expectant a Deo. B  
Conterminales sumus Anglorum, et nostrorum et  
illorum interveniente frequenti commercio, nos  
facile latere non potest, quod tam solemniter ab  
illis geritur. Diu lupum textit in pellibus agnibus,  
et fallacia habitus et gestus simulata religione derisit  
Ecclesiam. Quid ergo superest, Pater optime,  
qui totius Ecclesiæ salutem cooperante Domino  
dispensatis, nisi ut audito sapientissimi Salomonis  
consilio, jam a Christi corpore separatum ejiciatis  
derisorem, et exhibit cum eo jurgium? Nam totius  
hujus schismatis auctor est et incentor, et quasi  
per se non satis insanit, instigat regem. Suppli-  
camus itaque majestatis vestræ pedibus provoluti,  
ut Cantuariensi Ecclesiæ feratis opem, et tam præ-  
fatum episcopum quam alios, quos archiepiscopus C  
justo anathemate percussit, sic conteratis, ut posteris,  
qui audituri sunt tanta peccatis nostris exigenti-  
bus fuisse præsumpta, gaudeant a vobis eadem  
severitate vindictæ fortiter, ut a successore Petri  
deceat et Christi vicario, fuisse restincta. Nam glori-  
æ vestræ, quam Deus perpetuet, titulos plurimum  
illustrabit, si tam justæ ultionis in reprobos condi-  
gnum relinquatis exemplum. Valeat semper sanctitas  
vestra.

## LIX.

*Bernardi Nivernensis episcopi. — Precatur ut in  
causa S. Thomæ Cantuariensis regi Anglorum  
nonnihil indulgeat.*

ALEXANDRO PAPÆ, BERNARDUS Nivernensis epi-  
scopus.

Post nuntiorum vestrorum a domino rege disces-  
sum, ad curiam citati venimus, ibique ex certa  
relatione archiepiscoporum, episcoporum et alio-  
rum terræ suæ, qui ob hoc convenerant, magna-  
tum accepimus, quod idem dominus rex nuntios  
vestros et litteras debita veneratione susceperat;  
quippe qui ei promptam benignitatis vestræ gratiam  
promittere videbantur. Propositis siquidem ab eis  
petitionibus vestris de consilio prædictorum opti-  
malium suorum præfatum regem benigne respon-  
dissent asserebant, quod pro amore et honore vestro  
archiepiscopum Cantuariensem ad archiepiscopa-  
tum suum redire, et omnia quæ tenebat quando  
exivit, cum integritate recipere, salva nimirum